
  

 
               

COPIA  

CC II TT TT AA ’’     DDII     SSQQ UU II LL LL AA CC EE   
--PPrr oovv..  ddii   CCaattaannzzaarr oo--  

  

SSeett ttoorr ee  FFiinnaannzziiaarr iioo 

 
 

 

Determinazione del Registro Generale n° 298 del 17/06/2019 

Determinazione del Settore Finanziario n° 73 del 17/06/2019 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fatture TIM S.p.A. – 3° bimestre 2019.-CIG: 
Z2428D9AC6- 
 
L’anno Duemiladiciannove addì Diciassette Del mese di giugno 
Alle ore 12,30  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE: 

- Questo Comune ha, a suo tempo, stipulato contratti con TIM Spa (già Telecom Italia S.p.A ) per il 
servizio di telefonia fissa per le utenze di seguito indicate: 
� Uffici comunali – Piazza municipio, 1 – n. linea 0961914020; 
� Uffici comunali – Piazza municipio, 1 - fax – n. linea 0961914019; 
� Casa delle culture – Salita Tirone - servizio ascensore – n. linea 0961914352; 
� Scuola media – Via D. Assanti – n. linea 0961912034; 
� Succursale scuola media – Via dei Feaci – n. linea 0961915537; 
� Scuola elementare/materna – Via D.Assanti – n. linea 0961912081; 
� Scuola materna – Via dei Feaci – n. linea 0961915033; 
� Scuola elementare – Via Telemaco – n. linea 0961915050. 

 
 
VISTE le sotto elencate fatture elettroniche trasmesse  dalla TIM Italia S.p.A e relative al 3° bimestre 
2019: 
 

Fattura n. data Importo Fattura n. data Importo

8U00062528 05/04/2019 147,74   8U00063160 05/04/2019 175,08   

8U00062677 05/04/2019 68,08     8U00062399 05/04/2019 146,94   

8U00062691 05/04/2019 85,13     8U00061810 05/04/2019 95,87     

8U00062902 05/04/2019 85,23     8U00061800 05/04/2019 190,56   

994,63                            Totale

 

  

 
RITENUTO di dover provvedere al relativo pagamento; 
 
VISTO il documento unico di regolarità contributiva della TIM S.p.a  prot. INPS_15876902  in corso di 
validità con scadenza 08/10/2019;  
 
ACCERTATO che la spesa può essere impegnata sui capitoli 51 – 0111103, 317 – 0402103, 298 – 
0402103, 282 - 0401103 del bilancio esercizio corrente; 
 



VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n. 267 del 
18/8/2000; 
 
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con modificazioni con delibera di G.M. n. 
133 del 26/09/2000; 
 

D E T E R M I N A 
Per le causali di cui in premessa: 
 
1)- Di  impegnare la spesa complessiva di € 994,63 , necessaria al pagamento delle fatture trasmesse 
dalla TIM spa e relative ai canoni di telefonia fissa del 3° bimestre 2019 per come segue: 
- € 390,90 sul capitolo 51 – 0111103,  
- € 181,00 sul capitolo 282 – 0401103; 
- € 337,50 sul capitolo 317  – 0402103; 
- € 85,23 sul capitolo 298 – 0402103, dell’esercizio finanziario 2019. 
 
2)- Di liquidare le fatture in premessa elencate, per la somma complessiva di € 994,63, in favore della 
TIM spa,  tenendo conto delle nuove  disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) 
previste dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 
2015); 
 

 
 

Il Responsabile del Settore 

 f.to (rag. Eraldo Facciolo) 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

 
Al presente provvedimento n ° 298 Del 17/6/2019 Si appone il visto per la regolarità contabile  
Attestando, nel contempo, la copertura finanziaria con impegno a valere sui capitoli 51 
– 0111103, 317 – 0402103, 298 – 0402103, 282 - 0401103 del bilancio esercizio  2019; 
 

 

Squillace, lì 17/06/2019 
      

 Il Responsabile del Settore 
 f.to (rag. Eraldo Facciolo) 

 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 – comma 7 – del Regolamento di Contabilità, copia della presente è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line- 
 
 

L’Impiegato Responsabile 
 

 

E’ copia conforme all’originale 
  

Squillace, lì 17/06/2019 
 

 Il Responsabile del Settore 
 (rag. Eraldo Facciolo) 

 
 

  


